
令和３年６月１日 

難聴学級教員各位 

難聴学級保護者各位 

教育委員会就学相談担当者各位 

関係各位 

東京都立中央ろう学校長 

荒川 早月 

 

中央ろう学校が拓く子どもの未来－大学進学から生涯自立へ－ 
 

講演会と学校説明会の御案内 
 

紫陽花が美しい季節となりました。皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき深く感謝いたします。 

 本校は、東京都杉並区にある平成１８年度に開校いたしました中高一貫型ろう学校です。開校以来、

聴覚に障害のある生徒が、たくましく生きる力を身に付け、高い志をもって積極的に学び、自らの能力・

適性を生かして進学希望を実現することを目指しております。また、大学進学に向けて、大学生講演会

交流会をはじめとする様々な情報を発信し、特色のある教育活動を行っております。（今年度の行事は

新型コロナウィルス感染の拡大を防止するため、中止や延期になっている行事もあります。） 

 つきましては、今年度の生徒募集にあたり、本校の教育等に一層の御理解をいただくために、下記の

とおり講演会と学校説明会を実施いたします。是非、御興味、御関心のある皆様の御参加を心よりお待

ちしております。 

記 

 

１ 日 時   令和３年７月２７日（火） ９時００分～１２時００分 

 

２ 場 所   東京都立中央ろう学校  多目的ホール 

        杉並区下高井戸２－２２－１０ 

（京王線下高井戸駅下車徒歩約 7 分、京王井の頭線永福町駅下車徒歩約 10 分） 

 

３ 内 容    ９時２０分～ １０時００分  校内見学 

        １０時００分～ １１時００分  講演会  

   

講師    澤 隆史 東京学芸大学教授（本校学校運営連絡協議会委員） 

        講演テーマ 「中央ろう学校が拓く子どもの未来－大学進学から生涯自立へ－」  

 

１１時００分～１２時００分 学校説明 

令和４年度入学者決定・選考についての説明 

                         

４ 対 象    小学校及び中学校難聴学級教員・保護者、区市教育委員会就学相談担当者 

        本校入学に関して御関心のある方 

 

５ 申し込み方法 

   別紙申込用紙にご記入の上、ファクシミリでお送りください。準備の都合上、７月１２日（月）

までにお申し込みくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

    

＊なお、本会の実施に際しましては、新型コロナウィルス感染防止対策を徹底したいと存じますので、

マスクの着用等御協力くださいますようお願いいたします。 

 

                         【問い合わせ先】 

                         東京都立中央ろう学校 

                          副 校 長     姫野 滋子 

                          担 当       森永 由佳  

                         電 話 ０３－５３０１－３０３４ 

                         ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－５３０１－３０３５  



【別紙】 

中央ろう学校が拓く子どもの未来 

－大学進学から生涯自立へ－ 

講演会と学校説明会 参加申込書 

【送付先】東京都立中央ろう学校 担当：森永 由佳 

 

学校名（所属名）                 

住所：〒                             
 

電話番号：        ﾌｧｸｼﾐﾘ番号：           
 

 
 

参加者御氏名 
（複数参加の場合は名前を続けてお書きください）              

  

手話通訳希望の

場合は希望の有

無をお書きくだ

さい。 

 

教員  

 

 
 

 

保護者  

 

  

教育委員会 

 

  

その他 

（    ） 

 

  

 

 

 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－５３０１－３０３５ 


